
 

ხელშეკრულება T-077-21 

 

ქ. თბილისი                                                                                                        06 მაისი, 2021 წელი. 

 

ერთი მხრივ, შპს „საქართველოს ფოსტა“ (შემდგომში - „შემსყიდველი“), მისი ფინანსური დეპარტამენტის 

უფროსის  ლაშა ჯაფარიძის სახით და მეორე მხრივ, შპს „ეგო“ (შემდგომში - „მიმწოდებელი“) მისი დირექტორის 

თამაზ ტაბატაძის სახით „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და  მიმწოდებლის  

სატენდერო  წინადადების საფუძველზე, NAT210006983 ელექტრონული ტენდერის (აუქციონის გარეშე) ჩატარების 

შედეგად აფორმებენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ წინამდებარე ხელშეკრულებას (შემდგომში – 

„ხელშეკრულება“) შემდეგზე:  

  

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი 

1.1. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: საკონტროლო-სალარო აპარატი (სსა) - (შემდგომში: „საქონელი“), CPV 

კოდი: 30142200. 

1.2. შესყიდვის ობიექტის დეტალური აღწერა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, 

რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

1.3. შესყიდვის ობიექტის დასახელება, რაოდენობა, ერთეულის ფასი და საერთო ღირებულება მოცემულია 

ხელშეკრულების დანართი #1, რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

1.4. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური აღწერილობა მოცემულია ხელშეკრულების დანართში #2, რომელიც 

წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

 

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება 

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: 17 700,00 ლარი (ჩვიდმეტიათას შვიდასი) ლარს; 

2.2. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს, მათ 

შორის დღგ-ს. 

 

მუხლი 3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა 

3.1. შესყიდვის  ობიექტის  მიწოდება განხორციელდება მიმწოდებლის ხარჯით, ქ. თბილისი, სადგურის 

მოედანი #2   შპს "საქართველოს ფოსტა"-ს ადმინისტრაციული შენობის საწყობი; 

3.2. შესყიდვის  ობიექტის  მიწოდება  განხორციელდება  ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმების 

შემდგომ, შემყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნიდან 15 (თხუთმეტი) კალენდარულ დღეში 2021 წლის 31 

დეკემბრის ჩათვლით. 

 

მუხლი 4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

4.1. შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელიც დასტურდება მხარეების ან მათი 

წარმომადგენლების (უფლებამოსილი პირების) ხელმოწერით; 

4.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს წარმოადგენს შპს 

„საქართველოს ფოსტა“-ს სასაწყობო მეურნეობის უფროსი   - გივი კაპანაძე; 

4.3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის 

მხრიდან განახორციელებს შპს „საქართველოს ფოსტა“-ს სასაწყობო მეურნეობის უფროსი   - გივი კაპანაძე; 

4.4. ხელშეკრულების 6.4. პუნქტის შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი 

განაცხადოს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებაზე და მოითხოვოს ხელშეკრულების პირობების 

შესრულება შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი ხარჯის გაწევის გარეშე. 

 

მუხლი 5. ანგარიშსწორება 

5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით  ეროვნულ ვალუტაში; 

5.2. ანგარიშსწორების საფუძველია მხარეების უფლებამოსილი პირების მიერ ფაქტობრივად მოწოდებულ 

საქონელზე გაფორმებული  მიღება-ჩაბარების აქტი, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სასაქონლო 

ზედნადები და კანონმდებლობით გათვალისწინებული საგადასახადო დოკუმენტაცია; 
5.3. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა შორის მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმების, 

მიმწოდებლის მიერ წარმოდეგნილი სასაქონლო ზედნადების და კანონმდებლობით გათვალისწინებული 

საგადასახადო დოკუმნეტაციის  წარმოდგენიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში; 

5.4. საავანსო ანგარიშწორების მექანიზმი არ გამოიყენება. 

 

მუხლი 6. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

6.1. შემსყიდველის უფლება აქვს: 

6.1.1. შეამოწმოს შესყიდვის მახასიათებლების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან; 



 

6.1.2. რაიმე  ნაკლის აღმოჩენის შემთხვევაში, აცნობოს და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ნაკლის დაუყოვნებლივ 

გამოსწორება; 

6.1.3. მოითხოვოს მიმწოდებლისგან ხელშეკრულების ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისერი შესრულება. 

6.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

6.2.1. უზრუნველყოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად; 

6.2.2. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები. 

6.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს: 

6.3.1. მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

6.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

6.4.1. უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების შესრულება; 

6.4.2. შემსყიდველს მიაწოდოს ახალი და ხარისხიანი შესყიდვის ობიექტი, რომელიც არ გამოავლენს დეფექტებს; 

6.4.3. შესყიდვის ობიექტის გადაბარებისას, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე რაიმე ნაკლის აღმოჩენის 

შემთხვევაში უზრუნველყოს მისი გამოსწორება (გაწიოს საჭირო მომსახურება და/ან ახლი შესყიდვის 

ობიექტის მიწოდება) არაუგვიანეს 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში. 

 

მუხლი 7. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და შეწყვეტა 

7.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია მხარეთა შეთანხმების 

საფუძველზე, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი ფორმით; 

7.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით; 

7.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%–ზე მეტი ოდენობით; 

7.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების სრულად ან ნაწილობრივ 

შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება 

ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ; 

7.5. მხარე ვალდებულია 7.4. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ 

არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული 

საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს; 

7.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 

 

მუხლი 8. მხარეთა პასუხისმგებლობა 

8.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე 

ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის ან  არასრულად  შესრულების  შედეგად  

მიყენებული  ზიანი, მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით; 

8.2. ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია მოითხოვოს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი 

ვალდებულების 0.02 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე; 

8.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

8.4. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების 1 (ერთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება 

და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი 

პირგასამტეხლოს ანაზღაურება; 

8.5. 7.4 პუნქტით გათვალისწინებული შემთხვევის დადგომისას, შემსყიდველი უფლებამოსილია 

ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის მოითხოვოს პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 

საერთო ღირებულების 20% -ის ოდენობით, ხოლო ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში, მოითხოვოს 

პირგასამტეხლო შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 10%-ის 

ოდენობით. 

 

მუხლი 9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

9.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან მათგან დამოუკიდებლად არსებულ 

რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ 

მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, 

მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ხუთი 



 

დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან 

დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები 

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 

მუხლი 10. დაუძლეველი ძალა 

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის 

ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

თავისუფლდება ნაკირსი ვალდებულებების შესრულებისაგან; 

10.2. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დასრულებისთანავე. 

 

მუხლი 11. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 

11.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხ არეთა შორის წამოჭრილი  დავები  შესაძლებელია  გადაწყვეტილ  

იქნას  ორივე მხარის ერთობლივი  მოლაპარაკების საფუძველზე; 

11.2. თუ   მხარეები   მოლაპარაკების   დაწყებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ვერ მიაღწევენ 

შეთანხმებას, მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ სასამართლოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

 

მუხლი 12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მათი ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2022 

წლის 28 თებერვლის ჩათვლით. 

 

 

„შემსყიდველი“ 

 

შპს „საქართველოს ფოსტა“ 

ს/კ: 203 836 233 

მის: ქ. თბილისი, სადგურის მოედანი #2 

ტელ: (+995 32) 224 09 09 

ს.ს.  „საქართველოს ბანკი“ 

ბანკის კოდი: BAGAGE22 

ანგარიშის # GE13BG0000000123286800 

 

 

ლაშა ჯაფარიძე 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი  

 

 

„მიმწოდებელი“ 

 

შპს „კასა ჯი“ 

ს/კ: 405066244 

მის: ქ.თბილისი, დოლიძის 76 

ტელ: 032 2 424 545 

ს.ს.   საქართველოს ბანკი 

ბანკის კოდი:  BAGAGE22 

ანგარიშის # GE55BG000000056169190 

 

 

თამაზ ტაბატაძე 

დირექტორი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolderMain$accountsRepeater$ctl08$ctl00','')


 

დანართი #1 

 

 

# 
შესყიდვის ობიექტის 

დასახელება 
რაოდენობა 

ერთეულის 

ღირებულება 

(დღგ-ს 

ჩათვლით) 

საერთო 

ღირებულება 

(დღგ-ს ჩათვლით) 

მწარმოენელი ქვეყანა, 

მწარმოებელი კომპანია, 

მოდელი 

1 
მოძრავი საკონტროლო სალარო 

აპარატი 
40 ცალი 295.00 ლარი 11 800.00 ლარი 

ბულგარეთი 

DATECS 
DATECS DP-05 

2 
სტაციონარი საკონტროლო 

სალარო აპარატი 
20 ცალი 295.00 ლარი 5900.00  ლარი 

ბულგარეთი 

DATECS 
DATECS DP-05 

 

 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს:  17 700.00 ლარს. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„შემსყიდველი“ 

 

შპს „საქართველოს ფოსტა“ 

 

 

ლაშა ჯაფარიძე 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი 

 

„მიმწოდებელი“ 

 

შპს „კასა ჯი“ 

 

 

თამაზ ტაბატაძე 

დირექტორი 



 

       დანართი #2 

 

 

ტექნიკური მახასიათებლები 
 

შესყიდვის ობიექტი (საკონტოლო -სალარო აპარატები, სსა) უნდა აკმაყოფილებდეს საქართველოს ფინანსთა 

მინისტრის 2010 წლის 31 დეკმბრის #994 ბრძანებით გათვალისწინებულ ტექნიკურ მოთხოვნებს; კერძოდ, სალარო 

აპარატს უნდა გააჩნდეს: 

 

1. მეორე თაობის GPRS და crypto-ს შიდა მოდემი მონაცემთა ცენტრალური სერვერისთვის გადასაცემად. 

შესაძლებელია ქსელური მოდული იყოს ჩასაყენებელი ( pluggable ) და კლიენტის სურვილისამებრ GPRS -ის 

გარდა შეეძლოს სხვა ტიპის კავშირის უზრუნველყოფაც, მაგალითად Ethernet, wifi და ა.შ; 

2. შემოსავლების სამსახურის სერვერიდან მიღებული მოთხოვნის შესაბამისად ან/და წინასწარ განსაზღვრული 

პერიოდულობით, GSM/GPRS -ით ქსელური მოდულის მეშვეობით (თითოეული ჩეკის და პერიოდის ჯამური 

ინფორმაციის) ინფორმაციის დაშიფრული/ელექტრონულად ხელმოწერილი ტექსტური ფაილის სახით 

სერვერზე გადაგზავნის მექანიზმი; 

3. სსა-ში ჩამონტაჟებულ მეხსიერებაზე მონაცემების პარალელურად შენახვის შესაძლებლობა, ამავე 

მეხსიერებაზე უნდა ინახებოდეს ელექტრონული ჟურნალი. ყველა ეს ინფორმაცია უნდა ინახებოდეს 

დაშიფრული/ელექტრონულად ხელმოწერილი ფორმატით; 

4. სიმეტრიული ან ასიმეტრიული დაშიფრვა/ელექტრონული ხელმოწერის გამოყენების შესაძლებლობა (იგივე 

გასაღები როგორც სსა-ის მხარეს, ასევე სერვერის მხარეს), დაშიფვრის/ელექტრონული ხელმოწერის 

ალგორითმი უნდა იყოს საერთაშორისოდ აღიარებული სერტიფიცირებული სტანდარტული ალგორითმი, 

რომლის კრიპტომედეგობა ეჭვს არ გამოიწვევს სსა-ის მუშაობის მთელ პერიოდში და შეესაბამება AES 

ალგორითმს; 

5. პროგრამული პაროლი საგადასახადო ორგანოსათვის და გადასახადის გადამხდელისათვის ან/და 

მარკირებული გასაღები ან სხვა ინდივიდუალური ავთენტიფიკაციის საშუალება; 

6. შესაძლებლობა განახორციელოს მომხმარებლის ინდივიდუალური აღრიცხვის სისტემებიდან სხვადასხვა 

ტიპის ინფორმაციის (მაგ.: რესტორნის მენიუ, გაყიდული საქონლის რეესტრი და სხვა) ამობეჭდვა, 

დაშიფრული სახით შენახვა და ცენტრალურ სერვერზე გადმოცემა; 

7. ავტონომიური კვების ბლოკი, რომელიც ელექტროენერგიის გამორთვის შემთხვევაში უზრუნველყოფს 

აპარატის 6 - საათიანი მუშაობის უწყვეტ რეჟიმს; 

8. შესაძლებლობა, გამოიტანოს ციფრული და/ან სიტყვიერი ჩანაწერები როგორც მოლარის, ასევე მყიდველის 

ინდიკატორზე, დისპლეიზე; 

9. არასანქცირებული გახსნის საწინააღმდეგო მექანიზმი ან მექანიზმები; 

10. ჩეკზე სიტყვიერი ჩანაწერების ქართულ ენაზე დაბეჭდვის შესაძლებლობა; 

11. ჩეკის ამობეჭდვის შესაძლებლობა; 

12. შესაძლებლობა, განახორციელოს ტექსტური და ციფრული ჩანაწერები ჩეკებსა და საკონტროლო ლენტებზე; 

13. დაპროგრამების შესაძლებლობა, რათა განახორციელოს ჩეკზე ობიექტის დასახელების, მისამართის, 

საიდენტიფიკაციო ნომრის, სსა-ის საქარხნო ნომრის, ჩეკის ნომრის, ყიდვა-გაყიდვის (მომსახურების) 

ოპერაციების მონაცემების, ნაღდი ფულის მიღების თარიღის, დროის და მიღებული თანხების მონაცემების 

ჩაწერა, ფისკალურ რეჟიმში ყოფნის დამადასტურებელი ნიშნის და სხვა დამატებითი ინფორმაციის ასახვა; 

14. შესაძლებლობა, რომ სსა-ის მიერ ფისკალური ჩეკისთვის მინიჭებული ნომერი იზრდებოდეს ერთით და იყოს 

უწყვეტი, სსა-ის ფისკალიზაციის დროს ნომერი უნდა დაყენდეს ერთზე, რომელიც ყველა ფისკალურ 

ოპერაციაზე უნდა იზრდებოდეს ერთით. ნუმერაცია უნდა იყოს უწყვეტი. ჩეკის ბოლო ნომერი უნდა 

ემთხვეოდეს მის მიერ ჩატარებული ფისკალური ოპერაციების რაოდენობას; 

15. ჩეკის უნიკალური ნიშნით (2 D ბარკოდი ან სხვა) ნიშანდების შესაძლებლობა, ისე რომ შესაძლებელი იყოს 

ჩეკის მობილური ტერმინალით ვარგისიანობაზე შემოწმება და ჩეკის შესახებ დეტალური ინფორმაციის 

აღდგენა/გაშიფვრა. ეს ინფორმაცია უნდა მოიცავდეს ისეთ მონაცემებს, როგორიცაა ჩეკის რიგითი ნომერი, 

ოპერაციის ჩატარების თარიღი და დრო, სსა-ის საიდენტიფიკაციო ნომერი, თანხა, აპარატის სტატუსი, 

ციფრული ხელმოწერის გამოყენების შესაძლებლობა; 

16. ჩეკის დეტალური ინფორმაციის შიფრაციის/ელექტრონული ხელმოწერის გამოყენებისა და 

დაშიფრული/ელექტრონულად ხელმოწერილი ინფორმაციის შენახვის შესაძლებლობა ფისკალურ 

მეხსიერებაში არანაკლებ 1 თვის პერიოდით, იმ შემთხვევაში, თუ მონაცემების გადაცემა ცენტრალურ 

სერვერზე ვერ მოხერდა რაიმე მიზეზის გამო, ინფორმაცია ფისკალური მეხსიერებიდან არ უნდა წაიშალოს; 

17. ავტომატური ბლოკირების შესაძლებლობა ჩეკის ფისკალური მონაცემების შიფრაციის/ელექტრონული 

ხელმოწერის და დაშიფრული/ელექტრონულად ხელმოწერილი ინფორმაციის შენახვის 

განუხორციელებლობის შემთხვევაში; 



 

18. ავტომატური ბლოკირების შესაძლებლობა, თუ მოლარემ არ მიიღო ფისკალური მეხსიერებიდან დღიური 

ანგარიში; 

19. ავტომატური ბლოკირების შესაძლებლობა ჩეკის ან საკონტროლო ლენტის გარეშე მუშაობის შემთხვევაში; 

20. ავტომატური ბლოკირების შესაძლებლობა აპარატის გაუმართაობის, ფისკალური მეხსიერების გამორთვის ან 

ფისკალურ მეხსიერებასთან არასანქცირებული შეღწევის მცდელობის შემთხვევაში; 

21. პროგრამული უზრუნველყოფის ვერსიის ნომერი და საკონტროლო ჯამის დაფიქსირების შესაძლებლობა; 

22. ნიშანდება: აპარატის დასახელების, საქარხნო ნომრის, გამოშვების თარიღის, მწარმოებლის დასახელების და 

საფირმო ნიშნის ჩვენებით; 

23. პრინტერის ტიპი: თერმული, მინიმუმ 58 მმ თერმულ ქაღალდზე ბეჭდვა, ქაღალდის მარტივი ჩატვირთვის 

სისტემით; პრინტერის სიჩქარე: არანაკლებ 15 ხაზი/წმ. 

 
მომხმარებლისათვის გაცემულ ჩეკზე უნდა აისახოს შემდეგი აუცილებელი რეკვიზიტები: 

• პირის დასახელება; 

• საიდენტიფიკაციო/პირადი ნომერი; 

• სსა-ის უნიკალური ნომერი; 

• ჩეკის ნომერი; 

• გადახდილი თანხის ოდენობა, თარიღი და დრო; 

• სსა-ის ფისკალურ რეჟიმში ყოფნის დამადასტურებელი ნიშანი. 

• შესაძლებელი უნდა იყოს სხვა დამატებითი მონაცემების ასახვაც სურვილისამებრ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„შემსყიდველი“ 

 

შპს „საქართველოს ფოსტა“ 

 

 

ლაშა ჯაფარიძე 

ფინანსური დეპარტამენტის უფროსი 

 

„მიმწოდებელი“ 

 

შპს „კასა ჯი“ 

 

 

თამაზ ტაბატაძე 

დირექტორი 


		2021-05-06T13:02:28+0400


		2021-05-06T14:06:59+0400
	LTD kasa ge




